•

C~ter4eCt

ChG 	 7.Ce; 	-eiVief,j'i~

018. de maio d Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

Matheus Carreiro
Vereador — PS

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

(9raAr  Camara Municipal de !Pitinga

11101111111111111111 111
Protocolo Geral no 1538/2018

Data: 14/05/2018 Horário: 16:15
Legislativo - MOC 205/2018

À SENHORA PREFEITA MUNICIPAL PELA CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO COM A
AACD — ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À CRIANÇA DEFICIENTE, POR
INTERMÉDIO DA ARCD — ASSOCIAÇÃO DE REABILITAÇÃO DA CRIANÇA
DEFICIENTE.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

O Vereador subscrevente REQUER do Egrégio Plenário, seja inserida na ata dos
trabalhos Moção de Congratulação à Senhora Prefeita Municipal pelo convênio com a AACD, o
qual oferecerá atendimento especializado na reabilitação física das pessoas com deficiência física
e assistência aos seus cuidadores sem distinção de raça, sexo, condição social, credo político ou
religioso, contribuindo para serem protegidos socialmente.

Nossos munícipes ganham essa benfeitoria, pois através do convênio crianças e
adultos com deficiência fisica e seus cuidadores em situação de vulnerabilidade social serão
assistidos com mais carinho e atenção, tendo atendimento especializado e cuidados diários,
voltados ao desenvolvimento de habilidades e autonomia.

Congratulo o Executivo Municipal pelos cuidados e esforço dispensados em
atenção a saúde das famílias com pessoas portadoras de deficiência, levando dignidade àqueles
que procuram o atendimento humanizado, encontrando amparo com a vinda desse convênio.

A Sua Excelên a o Senhor
Antonio Esm • el Alves de Mira
Presidente d Câmara 14  icipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida, n 2̀. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1